
 

LICEO STATALE “ANGELICO APROSIO” 
CLASSICO - LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 

Via don Bruno Corti 7 - 18039 VENTIMIGLIA 

Tel./Fax  0184 250545 - C.F. 81005450085 
imps03000e@istruzione.it - imps03000e@pec.istruzione.it 

 www.liceoaprosio.edu.it 

 

 

 

 

 
 

 1 

 

                     Ventimiglia, data segnatura 

 

 
VARIAZIONE DI BILANCIO: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 2.1 – Didattica Digitale Integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico, Codice M4C1I2.1-2022-941-P-6901 

CUP n. E34D22004100006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 10 comma 5 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

Verificato che il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 è stato 

approvato dal Consiglio di Istituto  nella seduta del 05.12.2022 con delibera n. 4; 

Visto l’atto di Adozione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori 

digitali 2022-2024”; 

Visto l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 

2022-2024”; 

Visto che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 per la 

realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024” 

per un importo pari ad € 2.000,00; 

Considerato  che in data 13.12.2022 con reversale n. 143 si è provveduto ad 

incassare l’importo di € 1.000,00 assegnato ai sensi dell’art. 5 del decreto 

ministeriale del 21.08.2022 prot. n. 222 e che detto importo è confluito in avanzo 

di amministrazione e.f. 2022; 

Visto l’accordo di concessione del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 

27.02.2023 prot. n. 24917 per il finanziamento delle attività per un importo pari ad 

€ 2.000,00;  

Preso Atto del Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2035/VI-2 del 24.03.2023; 

Considerato che in fase di predisposizione del Programma Annuale E.F. 2023 tale 

importo non era stato previsto;  

Ritenuto, pertanto, necessario apportare la variazione dello stanziamento 

sull’attività A 03/01 “PNRR Didattica Digitale integrata e formazione personale 

scolastico sulla trasformazione digitale”  

 

DECRETA 

 

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2023 

 

mailto:imps03000e@istruzione.it
mailto:imps03000e@pec.istruzione.it
http://www.liceoaprosio.edu.it/


 

LICEO STATALE “ANGELICO APROSIO” 
CLASSICO - LINGUISTICO – SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 

Via don Bruno Corti 7 - 18039 VENTIMIGLIA 

Tel./Fax  0184 250545 - C.F. 81005450085 
imps03000e@istruzione.it - imps03000e@pec.istruzione.it 

 www.liceoaprosio.edu.it 

 

 

 

 

 
 

 2 

 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|03/04 Next Generation EU - 

PNRR  

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

    
1.000,00 

 

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/01 PNRR"DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE PERSONALE SCOLASTICO SULLA 

TRASFORMAZIONE DIGITALE"  

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

    
1.000,00 

 

  

   
  

In allegato il mod. G predisposto dal D.S.G.A. che pareggia il totale delle risorse 

ed il totale delle spese dell’attività A 03/01 in € 1.000,00. 

 

             

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Lara Paternieri 

Copia sottoscritta con firma a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 
 comma 2 del D.Lgs. 39/93 e art. 3bis, comma 4bis  del C.A.D. 

 

  

 

 

 

Variazione n. 7 

mailto:imps03000e@istruzione.it
mailto:imps03000e@pec.istruzione.it
http://www.liceoaprosio.edu.it/

